



Handläggare: Anders Lindgren  
Telefon: 508 09 306

Till  
Norrmalms stadsdelsnämnd

## Klimatarbetet i stadsdelen – svar på skrivelse från ledamoten Yildiz Kafkas (mp)

### Förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Ylva Tengblad  
stadsdelsdirektör

Anders Lindgren  
chef Parkmiljögruppen  
Norra Innerstaden

### Sammanfattning

Ledamoten Yildiz Kafkas (mp) har inkommit med en skrivelse till stadsdelsnämnden där hon föreslår att förvaltningen får i uppdrag att ta fram ett åtgärdsprogram för att minimera de klimatpåverkande utsläpp som stadsdelsnämndernas verksamheter orsakar och att uppföljningsbara kvalitetsmål för utsläpp av koldioxid fastställs. Hon föreslår även att förvaltningen ska få i uppdrag att ta fram en resepolicy.

Kommunfullmäktige har nyligen antagit ett nytt miljöprogram med övergripande mål för stadens miljöarbete. Förvaltningen anser inte att stadsdelsnämnd ska fastställa några lokala miljömål av den karaktär Yildiz Kafkas (mp) föreslagit.

Vad gäller frågan om resepolicy finns redan framtagna lokala riktlinjer och förvaltningen anser inte att det finns anledning att göra några ändringar i riktlinjerna eller ta fram någon resepolicy i enlighet med vad Yildiz Kafkas (mp) föreslagit.



## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom parkmiljögruppen norra innerstaden.

## Bakgrund

Ledamoten Yildiz Kafkas (mp) har inkommit med en skrivelse till stadsdelsnämnden där hon föreslår att förvaltningen får i uppdrag att ta fram ett åtgärdsprogram för att minimera de klimatpåverkande utsläpp som stadsdelsnämndernas verksamheter orsakar och att uppföljningsbara kvalitetsmål för utsläpp av koldioxid fastställs, mål som verksamheterna kan använda i sitt kvalitetsarbete. Yildiz Kafkas (mp) föreslår vidare att förvaltningen ska ta fram en resepolicy.

Stadsdelsnämnden har vid sitt sammanträde den 27 mars beslutat överlämna skrivelsen till förvaltningen för beredning. Skrivelsen bifogas, bilaga 1.

## Förvaltningens synpunkter

Kommunfullmäktige har i november 2007 antagit ett nytt miljöprogram i syfte att styra och samordna miljöarbetet i stadens egna verksamheter. Programmet gäller för perioden 2008 till 2011. Stadens nämnder har i uppdrag att hantera verksamheternas miljöfrågor inom ramen för det integrerade lednings- och styrsystemet (ILS).

I Stockholms stads nya miljöprogram finns sex övergripande mål för miljöarbetet. Programmet är stadsövergripande och stadsledningskontoret har ansvar för uppföljning av programmet. Ansvariga nämnder ska i samråd med stadsledningskontoret utveckla och fastställa indikatorer eller nyckeltal för uppföljning av målen. Stadsledningskontoret ska återkomma med anvisningar för hur uppföljningen ska ske.

I budget för år 2008 har kommunfullmäktige slagit fast att "En hållbar livsmiljö ska värnas och utvecklas". Med utgångspunkt från miljöprogrammet och kommunfullmäktiges mål i budgeten har Norrmalms stadsdelsnämnd i verksamhetsplanen 2008 fattat beslut om att förvaltningens verksamheter ska bidra till en hållbar livsmiljö. I verksamhetsplanen finns ett antal indikatorer som är vägledande för arbetet och fastlagda av kommunfullmäktige.

Som förvaltningen ser det måste stadens mål och det nya miljöprogrammet vara utgångspunkten för det lokala miljöarbetet. Förvaltningen anser därmed inte att Norrmalms stadsdelsnämnd ska fastställa några lokala miljömål av den karaktär Yildiz Kafkas (mp) föreslagit.



Stockholms stads nya miljöprogram kommer att delas ut till samtliga nämndledamöter i samband med nämndens sammanträde den 24 april.

Vad gäller frågan om resepolicy finns redan, av Norrmalms stadsdelsförvaltning, framtagna riktlinjer för fordon och resor i tjänsten. Förvaltningen anser inte att det finns anledning att göra några ändringar i riktlinjerna eller ta fram en resepolicy i enlighet med vad Yildiz Kafkas (mp) föreslagit. Riktlinjerna bifogas, bilaga 2.

### **Bilagor**

1. Skrivelse från ledamoten Yildiz Kafkas (mp) angående klimatarbetet i stadsdelen.
2. Riktlinjer för fordon och resor i tjänsten.